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Staten yder Foreningerne og saa længe der 
overhovedet har været organiseret Skyttefor- 
eninger, har denne Bestemmelse staaet i Lovene, 
men det er først i Llftein at det ærede Med- 
lem tager sig denne Ting faa nær, at han 
ikke kan stemme for de 6,000 Kr., fom der 
er Tale om at yde til en festlig Sammen- 
komst af de danske Skytteforeninger Naar 
det ærede Medlem endvidere udviklede for 
os Skyttesagens Program, viste det ærede 
Medlem jo, at han ikke kender til den Sag, 
han taler om. Han paastod at Skyttesagen 
var et af to, enten Leg eller den rene og 
skære Militarisme. (Busk: Ja!)  Jeg refererer 
altsaa det ærede Medlem korrekt, og det 
ønsker jeg ogsaa at gøre. Det ærede Med- 
lem føjede for øvrigt dog til, at der var 
enkelte Steder, hvor man havde ytret særlig 
Ønske om, at Skytterne skulde gaa i Kirke, 
og dette kan vel ikke regnes med til enten 
Leg eller Militarisme. Jeg vil spørge det 
ærede Medlem, der har god Forstand paa 
Penge og Pengesager, om han tror, at den 
danske Ungdom er saa letsindig, at den Aar 

. ester Aar vil anvende mellem 200,000 og 
250,000 Kr. frivillig 홢 for det er denne Sum, 
der frivillig»ydes홢홢for at bære Skytte agen 
oppe her i Landet, bare for Leg og ogl? 
Hvis det er Tilfældet, er det en haard Dom, 
det ærede Medlem har udtalt over den danske 
Ungdom, og han skulde da ikke særlig have 
paakaldt denne Ungdom. Han sagde nemlig, 
at han særlig vilde tale til Ungdommen. 
Da han havde en trist Følelse af, at han 
her talte for døde Orm, talte han for 
Galleriet, og han talte for, at hans Ord 
kunde komme i Pressen, der vilde føre hans 
Tale viden om, og saa skulde Følgen deraf 
være, at man ude i Landet høstede Vel- 
signelse og alle gode Ord a f  det lærerige 
Foredrag, han holdt for os. Men er det 
Tilfældet, at den danske Ungdom, for at til- 
fredsstille sin Lyst til Leg og Spas» ofrer 
aarlig 250,000 Kr., staar det sandelig sørgelig 
til med denne Ungdom. Men jeg har en 
anden Opfattelse af vor Ungdoms Lyst og 
Trang til at befatte sig med Skyttesagen og 
af dens Kærlighed til den, og det glædede 
mig, at det ærede Medlem for Ringkobiiig 
Amts 1ste Valgkreds (J.  C. Cl)ristenseii) 
straks tog Afstand fra« det ærede Medlem 
sor Ribe Amts Zdje Valgkreds (Busk) og 
erklærede, at han for sit Vedkommende saa 
anderledes paa Skyttesagen, end det ærede 
Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds gjorde. 
Det ærede Medlem fra Ribe staar temmelig 
sikkert ene med sin Opfattelse af denne Sag. 
At der skulde være rent militaristiske For- 
maal forbundet med Skyttesagen, vil jeg 
protesiere imod. Det er der aldeles ikke. Skytte- 

foreningens Hovedformaal er at være et Led i 
Ungdommens Undervisning i Ungdommens 
Opdragelse, og at det skulde være noget faa 
forfærdelig sørgeligt, at de unge Mennesker 
ved at vcere Medlemmer af Skytteforeningerne 
og der komme i Besiddelse af en Del Skyde- 
færdighed o a  Dygtighed i Legemsøvelser, 
kunde faa For el deraf, naar de blive Soldater 
og aftjene deres militære Værnepligt, kan 
jeg ikke se. Naar vi have almindelig Værne- 
pligt her i Landet, synes jeg, at det er 
meget naturligt, at de, der skulle aftjene 
denne Bærnepligt, sørge for, at det kan blive 
dem saa let som muligt at bære denne Byrde. 
Men ifølge den Betragtning, som det 
ærede Medlem nu hcir udviklet for os, for- 
staar jeg ikke, at det ærede Medlem, som jo 
er Medlem af Finansudvalget og læiige har- 
været det, ikke hvert Aar stiller Forslag om 
at stemme §§ 22 og 23 og store Stykker af 
§ 26 ud af Finansloven. Hvorfor i Al- 
verden vil det ærede Medlem være med ti 
stille Forslag om at opretholde Hær og 
Flaade og alle de øvrige militære Be- 
villinger, som det ærede Medlem stemmer 
for? Der er jo ikke Mening skabt: i det 
Standpunkt. Hvis det ærede Medlem 
konsekvent vilde gennemføre det nihilistiske 
Standpunkt, han iAften har talt for, synes 
jeg, han skulde stille Forslag om at rasere 
hele Historien. Saa  blev der Mening i 
hans Standpunkt. Nej, den Opfattelse af 
Skyttesagen er ikke meget værd. Noget 
lignende har jeg ganske vist hørt af enkelte 
begærlige Bønder. Enkelte af disse, som jeg 
har truffet som Modstandere af Skyttesagen, 
have nok flere Grunde at anføre, hvorfor de 
ere Modstandere af denne Sag, men naar 
vi komme til det, der er den egentlige Grund, 
saa er det den, som det ærede Medlem ogsaa 
selv slog paa, nemlig den, at de ikke rigtig 
kunne unde deres Tjenestefolk den Frihed at 
være borte til de Øvelser, som Skyttefor- 
eningerne afholde. De ville ikke alene de 6 
Dage om Ugen holde Hem i Rebene, men 
de ville ogsaa holde dem fast om Søndagen 
til Pasningen af deres Heste og Køer. Jeg 
kender godt denne Prcekein men lad de 
Folk faa sige det rent ud, at det er denne 
ensidige, for ikke at sige egoistiske Betragt- 
ning, der leder til Modstand mod Skytte- 
sagen, men. kom ikke og sig, at denne er Leg 
eller Militarisme, thi den er ingen af Delene. 
Naar det ærede Medlem her i Aften har 
rettet et stærkt Angreb mod en fraværende 
Mand, imod Formanden for Skyttefor- 
eiiingernes Overbestyrelsa saa protesterer jeg 
derimod, og naar det ærede Medlem har 
oplqest enkelte Referater af ensidige Frem- 
stillinger i sorskellige Blade, saa siger jeg 


